
BO
PZ

Núm. 137	 19 junio 2023

 28

SECCIÓN SEXTA

Núm. 4567

AYUNTAMIENTO DE PEDROLA

RESOLUCIÓN de Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos a la 
plaza de director/a de escuela de educación infantil.

En relación con el expediente relativo a la convocatoria de personal laboral, 
director/a de escuela de educación infantil, a la vista de los siguientes:

Antecedentes:
Primero. — Se procede a la aprobación de las bases por resolución de Alcaldía 

de 22 de septiembre de 2022, y a la publicación de las mismas en el BOPZ de 26 de 
noviembre de 2022, y finalmente en el Boletín Oficial del Estado de 31 de enero  
de 2023, momento en el que comienza el plazo de presentación de instancias durante 
los veinte días hábiles siguientes.

Segundo. — Terminado el plazo el pasado 28 de febrero de 2023 para la presen-
tación de instancias, se presentan veintitrés candidatos/as. Se procede a la revisión 
de la documentación presentada, conforme a lo previsto en la base tercera de la 
convocatoria.

Tercero. — En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,  
y 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

Vistos los anteriores antecedentes,
Resuelvo:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos (no 

ha habido ningún excluido de la convocatoria referenciada), para que en el plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la resolución en 
el BOPZ, se subsanen aquellos defectos subsanables o errores materiales que hayan 
motivado su exclusión o su no inclusión expresa, todo ello de conformidad con la base 
cuarta de la convocatoria.

Aspirantes admitidos:

	 Número
	 de orden	 Apellidos y nombre	 DNI

	 1	 BAYONA CUBER, CLARA	 ****920*T
	 2	 BERGES BORQUE, ELENA	 ****434*W
	 3	 BORQUE BUENO, SILVIA	 ****278*C
	 4	 CANALES ENCUENTRA, LAURA	 ****206*K
	 5	 CARRASCOSO BERNAL, MARIANA	 ****816*B
	 6	 CIUDAD LEGAZ, PATRICIA	 ****535*L
	 7	 CUBER SANCHEZ, SONIA	 ****332*Y
	 8	 CUNCHILLOS GRACIA, MARIA LUCIA	 ****063*M
	 9	 FLORES LEZA, PILAR	 ****172*D
	 10	 GIL MAGDALENA, AINHOA	 ****868*N
	 11	 HERNANDEZ JARQUE, EVA	 ****720*R
	 12	 LAX ORIA, CARLOTA	 ****329*V
	 13	 MEDRANO OLIVITO, IRENE	 ****224*R
	 14	 MIGUEL PINA, CELIA	 ****647*D
	 15	 ORTIZ SÁEZ, TANIA	 ****417*Y
	 16	 PLANA USAN, ANA MARIA	 ****036*M
	 17	 PURI VERA, MARI CARMEN	 ****305*E
	 18	 RELVA, JULIA	 X***597*P
	 19	 SALAS AMIGOT, VERONICA	 ****095*S
	 20	 SANCHO BARRERAS, SUSANA	 ****619*H



Núm. 137	 19 junio 2023

BO
PZ

 29

	 Número
	 de orden	 Apellidos y nombre	 DNI

	 21	 TRASOBARES FERRER, MARIA JOSE	 ****219*S
	 22	 URZAY BARRIOS, IDOYA	 ****719*A
	 23	 YEBENES LANAGA, MARIA	 ****883*S

Segundo. — Publicar la presente resolución en el BOPZ, así como en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento:

https://pedrola.sedelectronica.es
Pedrola, a 14 de junio de 2023. — La alcaldesa-presidenta en funciones, 

Manuela Berges Barreras.


